sarij in Confutatione. Qua ex re apparet, qualis sit Ecclesia iudicanda istorum, qui nō solū decretis improbant hanc sententiam, quōd remissionem peccatorum consequamur fide, non propter opera nostra, sed propter Christū sed etiam iubent eam vi ac ferro abolere: iubent omni genere crudelitatis perdere viros bonos qui sic sentiunt. Sed habent magni nominis autores, Scotū, Gabrielem & similes, dicta Patrum, quæ in Decretis truncata citantur. Certè si numeranda sunt testimonia, uincunt. Est enim maxima turba nugacissimorū scriptorū in Sententias, qui tanquā coniurati defendunt illa figmenta de merito attritionis & operum, & cætera quæ supra recitauimus. Sed ne quis multitudine moueatur, nō magna autoritas est in testimonijs posteriorum, qui non genuerūt sua scripta sed tantum complatis superioribus, transfuderunt illas opiniones ex alijs libris in alios. Nihil iudicij adhibuerunt, sed vt pedanei senatores taciti comprobauerunt superiorum errores nō intellectos. Nos igitur hanc Petri vocem non dubitemus opponere quamlibet multis legionibus Sententiariorum, quæ allegat consensum Prophetarum. Et accedit testimonium Spiritus sancti ad hanc cōcionem Petri. Sic enim ait textus: Adhuc loquēte Petro uerba hæc, cecidit Spiritus sanctus super omnes qui audiebant uerbum.

DE POENITENTIA, 165
 bum. Sciant igitur piæ conscientia, hoc esse mandatum Dei, vt credant sibi gratis ignosci propter Christum, non propter opera nostra. Et hoc mandato Dei sustentent se aduersus desperationē, aduersus terrores peccati & mortis. Et hanc sententiā sciant à principio mundi in Ecclesia extitisse apud sanctos. Petrus enim in Ecclesia extitisse apud sanctos. Petrus enim clare allegat consensum Prophetarū, & Apostolorū scripta testatur eos idē sentire. Nec desunt Patrum testimonia: nā Bernardus idē dicit uerbis minime obscuris: Necessè est enim primo omnium credere, quōd remissionem peccatorum habere non possis, nisi per indulgentiā Dei, sed adde adhuc, vt credas & hoc, quōd per ipsum peccata tibi donantur. Hoc est testimonium, quod perhibet Spiritus sanctus in corde tuo dicens, Dimissa sūt tibi peccata tua. Sic enim arbitratur Apostolus gratis iustificari hominem per fidem. Hæc Bernardi uerba mirificè illustrent causam nostram, quia non solum requirit vt in genere credamus peccata remitti per misericordiam, sed iubet addere specialem fidem, qua credamus & nobis ipsis remitti peccata. Et docet quomodo certi redamur de remissione peccatorum, uidelicet cum fide corda eriguntur, & fiunt tranquilla per Spiritum sanctū. Quid requirunt amplius aduersarij? Num adhuc audent negare, fide nos consequi remissionem peccatorum, aut